10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33965 Sexta-feira, 30 DE AGOSTO 2019

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 4.568/2019 - CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o memorando nº 20/2019 - DAF, de 30/01/2019;
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acom-
panhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados
e seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a
prestação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no
artigo 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Adminis-
trativos e que a execução e fi scalização dos Contratos Administrativos no
âmbito desta Casa Civil serão efetivadas nos termos desta Portaria, onde
deverá ser acompanhada a execução por servidor designado para fi scal
de contrato e seu auxiliar.
RESOLVE:
I - REVOGAR, a Portaria n° 474/2017 – SCCG de 27/12/2017 que desig-
nou o servidor ALBERTO COSTA PEREIRA, para a função de fi scal e FRAN-
CISCO MONTENEGRO DE OLIVEIRA JUNIOR para a função de Suplente
de Fiscal, a Portaria nº 243/2018 - SCCG, de 07/06/2018, que designou
a servidora JANE DAILHA COSTA CHAVES para suplente de fi scal, todas
referente ao Contrato nº 20/2017 – CCG, fi rmado com a empresa A. A. J.
LOURENÇO & CIA LTDA, a contar 01/02/2019.
II – DESIGNAR a servidora, MARIA AMÉLIA LOUZEIRO DE OLIVEIRA,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, matrícula funcional nº
3254607/1, para a função de Fiscal e ELIZABETE RIBEIRO SILVA CAMPOS
FERREIRA, ocupante do cargo de Assessor de Comunicação, matrícula
funcional nº 5946554/1, para Suplente de Fiscal do Contrato nº 20/2017
– CCG, fi rmado com a empresa A. A. J. LOURENÇO & CIA LTDA, com vi-
gência até 11/12/2019, que tem como objeto, a prestação de serviços de
limpeza, higiene e conservação das instalações físicas e dos móveis, bem
como, os serviços de copeiragem e recepção, visando atender o Centro
Regional de Governo, no município de Marabá, a contar 01/02/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de Agosto de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 468764

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 23/2019-CCG/PA
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a Empresa R. C.
F. MACHADO ME.
EXERCÍCIO: 2019.
VALOR ANUAL: R$ 2.119,02 (Dois mil cento e dezenove reais e dois centavos).
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de água mineral
20 litros e garrafão em polipropileno p/ água 20 litros, item 04 e 05, Lote
II, advinda da Cotação Eletrônica n°19/2019–CCG/PA, visando atender as
demandas do Centro Regional de Governo do Sul e Sudeste do Pará, por
um período de 12 (doze) meses
ORÇAMENTO:
Órgão 11105; Função: 04; Sub-função: 122; Programa: 1297; Proj. Ativ.:
8314; Fonte 0101; Nat. Despesa: 339030; Ação: 246498.
Data da Assinatura: 22/08/2019
Vigência: 22/08/2019 a 21/08/2020
CONTRATADA: Empresa R. C. F. MACHADO ME, inscrita no CNPJ sob o n.º
83.317.248/0001-08 estabelecida na Travessa Barão do Triunfo, n° 2475
– Sala 01 – Bairro do Marco – CEP: 66.087-270 – Belém – Pará.
ORDENADOR
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 469031
EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2019-HANGAR
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a ORGANIZAÇÃO
SOCIAL PARÁ 2000
EXERCÍCIO: 2019.
VALOR ANUAL: R$ 20.665,00 (vinte mil seiscentos e sessenta e cinco reais).
OBJETO: Locação do auditório do Hangar – Centro de Convenções e Feiras
da Amazônia para a realização do Lançamento do Programa 1º Ofício a
ser realizado no dia 28/08/2019, por sua Excelência Governador do Esta-
do do Pará, em ato solene, com previsão de participação de 1.500 (mil e
quinhentas) pessoas.
ORÇAMENTO:
Órgão 11105; Função: 04; Sub-função: 122; Programa: 1297; Proj. Ativ.:
8314; Fonte 0101; Nat. Despesa: 339039; Ação: 233368.
Data da Assinatura: 27/08/2019
Vigência: 28/08/2019
CONTRATADA: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000, inscrita no CNPJ sob o
nº. 03.584.058/0001-18, estabelecida a Avenida Boulevard Castilho Fran-
ça S/N, Armazém 3, Belém/Pará.
ORDENADOR
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 469042

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 24/2019-CCG/PA
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a Empresa N.E
MARTINS COMÉRCIO DE ARMARINHO LTDA-EPP.
EXERCÍCIO: 2019.
VALOR ANUAL: R$ 3.568,80 (Três mil quinhentos e sessenta e oito reais
e oitenta centavos).
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de alimentos de
uso comum (leite em pó, café em pó e açúcar refi nado), itens 01,02 e
03, Lote I, e descartáveis (copo descartável 180ml e 50ml), itens 06 e
07, Lote III, advinda da Cotação Eletrônica n°19/2019–CCG/PA visando
atender as demandas do Centro Regional de Governo do Sul e Sudeste do
Pará, por um período de 12 (doze) meses
ORÇAMENTO:
Órgão 11105; Função: 04; Sub-função: 122; Programa: 1297; Proj. Ativ.:
8314; Fonte 0101; Nat. Despesa: 339030; Ação: 246498.
Data da Assinatura: 22/08/2019
Vigência: 22/08/2019 a 21/08/2020
CONTRATADA: Empresa N. E. MARTINS COMÉRCIO DE ARMARINHO LTDA
- EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 21.851.687/0001-49, estabelecida na
Rua Bernal do Couto, n° 736, Bairro Umarizal - CEP: 66.055-080 – Belém/Pará.
ORDENADOR
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 469035

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 409/2019 – CMG, 29 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 614/2019 - CMG, datado de 23/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de PARA-
GOMINAS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP QOPM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA
BARROS 57198361/1 687.849.882-15 17/08 a

18/08/2019
1,5 (Com-

pletas)
CB PM RG 38560 RAIMUNDO HÉLIO PEREIRA DE LIMA 57232600/1 952.401.012-72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 468887
PORTARIA Nº 410/2019 – CMG, 29 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 611/2019 - CMG, datado de 22/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos milita-
res abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de
TERRA ALTA/PA, com o intuito de participar, na condição de discentes,
do ESTÁGIO DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO DE AUTORIDADES, promovido
pela 15ª Companhia de Polícia do Exército.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP QOPM RG 35508 PAULO HENRIQUE BECHARA
E SILVA   57199724/1 835.439.372-00 27/08 a

31/08/2019
4,5 (Com-

pletas)
CB PM RG 36691 FABRICIO LUIZ MATOS BOUÇÃO 57222016/1 002.944.992-88

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 469072